1177. Enero 7.

Archivo Catedral de León, número 1433.

(Christus) *Exiguum et uariabile presentis uite tempus quo multis uiriisque dum uiuimus angustiis cogimur laborare nos admonet et inuitat, ut dum huius breuissime ac laboriose uite nobis conceditur spacium ad eius qui sibi seruientibus eterna largitur premia properemus obsequium. Hinc est quod ego Petrus Fernandi et uxor mea Iusta Uincencii una cum filiis et filiabus meis scilicet: Pelagio, Maria, Benedicto, Dominico, Marco, Martino, Johanne et ego Eloira Dominici una cum filiis meis Roderico, Pelagio, Martino, Sol, Petro; et aliud Dominicus Dominici una cum filiis et filiabus meis Pelagio, Petro, Marina, Maria; et Dominicus Cipriani et uxor mea Maria Martini cum filiis et filiabus meis Maior Pelagio Marina et Maria et soror mea Maria Dominici pro peccatorum nostrorum remissione et eterne beatitudinis remuneratione totam ab integro hereditatem nostram de benefactoria quam ex parte auorum nostrorum libera et quieta habemus in Rio Molina, oferimus ecclesie beate Marie sedi uidelicet legionensi nec non et sancti Saluatoris monasterio sub eiusdem sedis iuridicione in Pardamino constructo, et domno Johanni prefate sedis uenerabili episcopo. Prefatam siquidem hereditatem cum ortis et pratis, montibus et pascuis, riuis et molendinis, cum exitu et regressu iam dicte sedi et monasterio Sancti Saluatoris Nos superius nominati iure hereditario in perpetuum habendam oferimus atque concedimus, tali uidelicet conuentione adiecta; ut nunquam usque ad finem mundi a nobis nec a posteritate nostra a prenominate sedis episcopis eorumque ministris nuncium erigatur uel maneria, set ab utroque semper liberi maneamus, tam nos quam posteritas nostra, et secundum antiquos foros, quos abuerunt qui monasterio sancti Saluatoris se incartauerunt, sub ipsius monasterii abbatibus et legionensis episcopis ecclesie in pace et quiete uiuamus. Si quis uero ex parte nostra aut ex parte beate Marie sedi uidelicet legionensis et prenominati Sancti Saluatoris monasterii hanc testmenti nostri paginam infringere temptauerit sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda Domini proditore in inferno damnatus. Facta carta sub era M^a CC^a X^a V, et quotum VII idus ianuarii. Regnante rege domno Fernando in Legionem et in Gallecia. Domno Johanne in Legionem episcopante. Domno Nunno te-*

nente Bonare. Et ego Petrus Fernandi et uxor mea Justa Uincencii cum filiis et filiabus meis superius prenominatis, et Eloyra Dominici cum filiis meis iam supra dictis, et Dominicus Dominici cum filiis et filiabus meis nominatis, et ego Dominicus Cipriani et uxor mea Maria Martini cum filiis et filiabus meis superius nominatis hanc kartam, quam fieri iussimus propriis manibus roboramus et signum facimus. Garcia Alvarez cf. Petrus Guterii cf. Rodericus Fernandi cf. Martinus Iohannis cf. Martinus Martini cf. Dominicus Gomez cf. Pelagius de Obiel cf. Qui presentes fuerunt: Pelagius, testis; Petrus, testis; Dominicus, testis. Arnaldvs notuit.

XIV

PESQUISA DE LOS SOLARES DE TAMAYO; DE CÓMO ERAN TODOS DE OÑA, SALVO DOS.

1218.

Archivo Histórico Nacional, Clero Burgos. Oña, legajo 169, doc. 112.

In dei nomine. Notum sit ac manifestum. quod per mandatum domini Lupi Didaci de Faro et per mandatum Garsie Lupi de Thamayo et per mandatum de don tello de thamayo. fecerunt pesquisam archipresbiter de frias et Gonsaluo munioz de fermosella de omnibus hereditatibus quas intrauerat don Tello in thamayo et in Sant. Hac uidelicet ratione dicendo quod postquam fuerat curia facta in Nagera abbates sancti Saluatoris et sui collacii comparauerant hereditates et solares de hominibus de bienfetría in Tamayo et in Sant. Garcia lopez de Tamayo et don Tello, frater suus, mandauerunt Petro pretri de Tamayo qui erat cauallero et filiodalgo et Petro martini suo sobrino et dominico stephani de la fuent et Johanni petri de Onia ut dicerent totam ueritatem de hoc quod uiderant et audierant. Isti supra scripti coniurati dixerunt quod totas hereditates et solares et ferragines in Sant et in Tamayo quas intrauit don Tello post mortem regis aldefonsi antequam fuisset curia facta in Nagera. abbas sancti Saluatoris et sui collacii tenebant et possidebant iure hereditario cum toto quod habebant in predictis uillis exceptos illos duos solares qui fuerunt adquisiti post curiam factam in nagera. uidelicet el solar de martin chico et illud solar de Dominico martini de la cuesta. quod uendit Garsie gundisalui de Tamayo abbati de Onia post curiam. Petrus Oniensis abbas secundus et Garsie lupi de Tamayo et don Tello frater eius receperunt istam pesquisam et fuerunt paccati coram istis testibus Lupus didaci de faro testis. Gundissaluuus petri de arniellas merino regis testis. Ferrant gonzaluez de isla testis. Gonzaluo gonzaluez de quintana ceth testis. Don nunno de aguilar testis Sa[n]cius sancii de uelasoz testis. Martin alfonso de arniellas testis. Ferrant parko testis. Petrus petri de tolmantos testis.

De frias. *Johannes de carrias testis. Roic pedrez testis. Dominico brun testis. Garcia rebollo testis. Diego ochoua testis. De burgos. Arnalt sorigon testis. Remontalcon testis. Fagunt testis. Ego don Tello propter dampnum et propter uiolentiam et inuasionem quam ego feci et fratres nostri in Sant et in Tamayo in solares et in hereditates et in parrales pecto unum caballum generosum abbati Onie in loco nominato iuxta pontem de thamayo coram supra scriptis testibus.*

Facta carta Era M^a CC^a LVI^a Noto die III^a feria post festum resurrectionis domini.